Gestion - BRITO

devoir n° 2

1) Exercice 1 (sur 8 pts)
La société LES BONBONS D’AMANDINE est une SARL situé  28 rue A. Lamartin - 75000 Paris. Elle commercialise les produits suivants :

	
	
	

	FR 245
	Bonbons pétale de rose
	8,00 €

	FR 247 
	Bonbons au miel d’acacia
	9,00 €

	FR 312
	Bonbons au citron
	7,00 €

	FR 314
	Bonbons à la lavande
	8,00 €

	FS 478
	Bonbons au miel
	7,00 €

	FS 479
	Bonbons sève de pin
	7,00 €


Ce matin, la société a reçu un bon de commande de son client « Les douceurs gourmandes » situé Route de Bourg - 01000 BOURG EN BRESSE ; Il lui commande les produits suivants :

· 10 boites de bonbons au citron

· 15 boites de bonbons au miel 

· 8 bonbons sève de pin

Les conditions de vente du client sont les suivantes :

Si le montant brut des achats dépasse 200 €, le client bénéficie d’une réduction de 5 %.

Il profite également d’un escompte de 1 %

La TVA est de 19,6 %

1) Présentez le bon de commande reçu

2,5 pts
	                                                          Bon de commande n° 52104
« Douceurs Gourmandes »……0,5 pt                                       à      AMANDINE……………………0,5 pt .

   Route de Bourg………….                                                                 28 rue A. Lamartin………………………

   01000 BOURG EN BRESSE ……                                                   75000 PARIS……………………………………

le 15 novembre 2010                                                                                                                             

	Références
	Désignation
	Quantité
	Prix unitaire

	FR 312

FR 247

FS 479

Tableau sur 1
	Bonbons au citron

Bonbons au miel d’acacia

Bonbons sève de pin
(-1 point par faute )
	10

15

8

	7,00

9,00

7,00


	Conditions de vente : Remise de 5% si montant supérieur à 200 €
                                 Escompte de 1 %
0,5 pt


Après vérification du stock, le magasinier d’Amandine constate qu’il ne reste plus que 10 boites de bonbons au miel d’acacia
2) établissez le bon de livraison (sur 2 points)
	                                                          Bon de livraison n° 158974
  Amandine      0.5 pt                                                         à       « Douceurs Gourmandes »…0,5 pt
  28 rue A. Lamartin                                                                          Route de Bourg
  75000 PARIS                                                                                  01000 BOURG EN BRESSE 
  le 15 novembre 2010.                                                                                                                               

	Référence
	Désignation
	Quantité
	Prix unitaire

	FR 312

FR 247

FS 479

Tableau sur 1 pt
	Bonbons au citron

Bonbons au miel d’acacia

Bonbons sève de pin
-1 point si 1 faute
	10

10

8

	7,00

9,00

7,00


	


3) Etablissez la facture (sur 3,5 points)
	                                                                   Facture n° 21 508
  Amandine 0,25 pt                                                                     à  « Douceurs Gourmandes »…0,25 pt
  28 rue A. Lamartin                                                                          Route de Bourg

  75000 PARIS                                                                                  01000 BOURG EN BRESSE 

le 20 novembre 2010 

	Référence
	Désignation
	Quantité
	Prix unitaire
	Montant

	FR 312

FR 247

FS 479

	Bonbons au citron

Bonbons au miel d’acacia

Bonbons sève de pin
	10

10

8
	7,00

9,00

7,00
	70,00
90,00

56,00

	 Sur 3 point (-1 point par faute)                                                                 Montant brut 
Remise 5% 
Net commercial
Escompte 1% 
Net financier
Montant TVA
Montant net TTC

	216,00
10,80

205,20

2,05

203,15

39,82

242,97

	Paiement au comptant



2) L’activité commerciale (sur 6 pts)
1. quelle est la mission principale de l’activité commerciale de l’entreprise AMANDINE ? 1pt
Sa mission principale est la vente
2. En fonction de quoi l’entreprise AMANDINE détermine-t-elle ses prix de vente ? 1,5 pts
Fixation en fonction de ses coûts de revient 

              en fonction de la concurrence
3. Dans quel but  l’entreprise AMANDINE applique-t-elle une remise de 5% ? un escompte de 1% ?
1,5 pts

Remise de 5 % : inciter le client à commander en plus grande quantité 
Escompte de 1 % : inciter le client à payer rapidement (avant la fin de l’échéance)
4. Par quels moyens de paiement « Les douceurs gourmandes »pourra-t-elle régler sa facture ?
1 pt (0.25 x 4)
Elle peut payer sa facture par : chèque, virement, (carte bancaire, espèces) peu probable vu la distance.
5. L’entreprise AMANDINE remet un questionnaire à remplir à chacun de ses clients pour connaître le niveau de satisfaction et améliorer la qualité de ses produits. A quelle mission de l’activité commerciale correspond cette opération ? 1 pt
Cette opération correspond à une mission mercatique : déterminer les besoins des consommateurs
3) factures a completer (sur 6 pts)
Soit les factures suivantes, recherchez les mentions manquantes : (1,5 x 4 pts = 6 pts)
	Facture 21 5071 du 15/11/N
	
	Facture 21 509 du 15/11/N

	Brut
	2 500,00 €
	
	Brut
	3 066,27 €

	Remise 2 %
	50,00 €
	
	Remise 1,5%
	45,99 €

	Net commercial
	2 450,00 €
	
	Net commercial
	3 020,27 €

	Escompte 1%
	24,50 €
	
	Escompte 2%
	60,41 €

	Net financier
	2 425,50 €
	
	Net financier
	2 959,87 €

	TVA 19,6%
	475,40 €
	
	TVA 19,6%
	580,13 €

	Net à payer TTC
	2 900,90 €
	
	Net à payer TTC
	3 540,00 €

	
	
	
	
	

	Facture 21 510 du 15/11/N
	
	Facture 21 511 du 15/11/N

	Brut
	5 493,27 €
	
	Brut
	2 753,72 €

	Remise 3,5 %
	192,26 €
	
	Remise 2 %
	55,07 €

	Net commercial
	5 301,01 €
	
	Net commercial
	2 698,64 €

	Escompte 1%
	53,01 €
	
	Escompte 1,5%
	40,48 €

	Net financier
	5 248,00 €
	
	Net financier
	2 658,16 €

	TVA 19,6%
	1 028,61 €
	
	TVA 19,6%
	521,00 €

	Net à payer TTC
	6 276,61 €
	
	Net à payer TTC
	3 179,16 €
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